
TYÖELÄMÄTAIDOT -VALMENNUS 

 

HYVÄN KÄYTÄNNÖN KUVAUS 

Työelämätaidot-valmennuksen tarkoitus on tarjota opiskelijoille tietoa työelämään liittyvistä 

käytännöistä ja lainsäädännöstä. Työelämätaidot-valmennuksen aikana opiskelijat saavat jakaa omia 

kokemuksiaan työelämästä, kuulla muiden kokemuksista sekä saavat infoa työelämän pelisäännöistä. 

Valmennuspäivän avulla tuetaan opiskelijoiden tietoisuutta omista oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan 

työelämässä. 

TOIMIJAT 

Työelämätaidot-valmennuksessa ovat mukana hanketyöntekijät, 1-2 henkilöä. Valmennus toteutetaan 

avoimella keskustelulla ja opiskelijoita kannustetaan kertomaan omia kokemuksiaan ja mielipiteitään. 

Hanketyöntekijät käyvät avointa vuoropuhelua, kertovat omista kokemuksistaan ja havainnoistaan 

työuransa aikana. Näin opiskelijoita kannustetaan myös keskusteluun. 

RESURSSIT 

Käsiteltäessä työelämän pelisääntöjä ja lainsäädäntöä käytetään power point-esitystä pohjana, jossa on 

avattu työelämän pelisääntöjä, termejä jne. Esityksen pohjalta käydään asioista avointa keskustelua. 

Työelämän toimintatapoja käydään läpi monisteen avulla, jota pohditaan yhdessä keskustellen. Päivä on 

toteutettu ½ -päivän mittaisena. 

Työelämätaidot –valmennukset toteutetaan kahden koulutuksen järjestäjän yhteistyönä siten, että 

opiskelijat voivat osallistua myös toisen koulutuksen järjestäjän organisoimaan valmennukseen. Näin 

voidaan säästää resursseja ja varmistaa riittävä osallistujamäärä.  

SISÄLTÖ 

Hanketoimijat sekä opiskelijat esittelevät itsensä, kertovat omista taustoistaan. Opiskelijoille kerrotaan 

päivän tavoitteet ja tarkoitus. PP-esityksen kautta keskustellaan työelämän pelisäännöistä, 

lainsäädännöstä ja käsitteistä (mm. työsuhteet, työsopimus, palkkaus, tes, lomat, irtisanominen jne.) 

Opiskelijoille jaetaan SAK:n esite Työelämän pelisäännöt. Keskustellaan myös työelämän 

toimintatavoista (mm. työaika, sosiaaliset taidot, vaatetus, tauot, omien asioiden hoitaminen) tehtävän 

kautta ja pohditaan omia kokemuksia. Päivästä kerätään myös palaute. 

TULOKSET 

Opiskelijat pitivät päivää hyödyllisenä. Palautteessa kertoivat, että eivät ole aiemmin näistä asioista 

kuulleet, tai kuunnelleet. Nyt osasivat suhteuttaa asioita ja tietoa eri tavalla, koska heillä on jo 

kokemusta työelämästä.  

Valmennuspäivän sisällössä huomioitavaa on se, että moni opiskelija on työsuhteessa omaan 

perheyritykseen, jolloin asioiden käsittelyssä pitää huomioida, että niiden toteutuminen työelämässä 

saattaa olla erilainen verrattuna tilanteeseen, jossa olla ns. ulkopuolisella töissä.. 
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